

"СОГЛАСОВАНО"

"УТВЕРЖДАЮ"

ООО "ЛИФТЕК"

Генеральный директор

_____ Парахин А.И.

"_____" 2017 г.

"_____" 2017 г.

ЛОКАЛЬНАЯ СМЕТА №

(локальный сметный расчет)

Выполнение работ на объекте по адресу: **Московская обл., г.Пушкино, ул.Институтская, д.12, п.1,2**

(наименование работ и затрат, наименование объекта)

Основание: чертежи №

	базовая цена	текущая цена
Сметная стоимость	111,83	676,63 тыс.руб
Строительные работы	72,72	72,72 тыс.руб
Монтажные работы	0,00	0,00 тыс.руб
Оборудование	0,00	0,00 тыс.руб
Прочие работы	39,11	603,91 тыс.руб
Средства на оплату труда	15,61	275,87 тыс.руб

Составлен(а) в уровне текущих (прогнозных) цен Коэффициенты к ТСН-2001 МГЭ, ремонт январь 2017 года

№№ п/п	Шифр расценки и коды ресурсов	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Кол-во единиц	Цена на ед. изм. руб.	Поправочные коэфф.	Коэфф. зимних удорожаний	ВСЕГО в базисном уровне цен, руб.	Коэфф. пересчета и нормы НР и СП	Всего в текущем уровне цен, руб.
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
1	14.5-5-1	Выверка направляющих (противовеса) в зоне верхнего этажа и приемка		1						
				1						
				направляющая в зоне верхнего этажа и приемка	14					
		ЗП			250,30		1	3 504,20	17,67	61 919,21
		ЭМ			1,67		1	23,38	6,5	151,97
		в т.ч. ЗПМ			0,10		1	1,40	17,67	24,74
		НР от ЗП	%	79				2 768,32	72	44 581,83
		СП от ЗП	%	70				2 452,94	46	28 482,84
		НР и СП от ЗПМ	%	175				2,45	167	41,32
		ЗТР	чел-ч	20,08			1	281,12		
								8 751,29		135 177,17
2	14.5-16-1	Замена вкладышей кабины и противовеса (прим.)		1						
		ЗП		56	142,15		1	7 960,40	17,67	140 660,27
		МР			1,54		1	86,24	16,61	1 432,45
		НР от ЗП	%	79				6 288,72	72	101 275,39
		СП от ЗП	%	70				5 572,28	46	64 703,72
		ЗТР	чел-ч	11,99			1	671,44		
								19 907,64		308 071,83
3	14.5-17-1	Ремонт редуктора привода дверей кабины лифта		1						
		ЗП		2	136,28		1	272,56	17,67	4 816,14
		НР от ЗП	%	79				215,32	72	3 467,62
		СП от ЗП	%	70				190,79	46	2 215,42
		ЗТР	чел-ч	11,63			1	23,26		
								678,67		10 499,18
4	14.5-22-2	Замена канатоведущего шкива, количество лифтов в подъезде - два		1						
				1						
				канатоведущий шкив	2					
		ЗП			215,16		1	430,32	17,67	7 603,75
		ЭМ			22,52		1	45,04	6,91	311,23
		в т.ч. ЗПМ			6,16		1	12,32	17,67	217,69
		НР от ЗП	%	79				339,95	72	5 474,70
		СП от ЗП	%	70				301,22	46	3 497,73
		НР и СП от ЗПМ	%	175				21,56	167	363,54
		ЗТР	чел-ч	18,02			1	36,04		
								1 138,09		17 250,95
5	14.5-101-1	Ремонт редуктора лебедки главного привода		1						
		ЗП		4	475,01		1	1 900,04	17,67	33 573,71
		ЭМ			10,43		1	41,72	3,64	151,86
		в т.ч. ЗПМ			0,66		1	2,64	17,67	46,65
		НР от ЗП	%	79				1 501,03	72	24 173,07
		СП от ЗП	%	70				1 330,03	46	15 443,91
		НР и СП от ЗПМ	%	175				4,62	167	77,91
		ЗТР	чел-ч	35,98			1	143,92		
								4 777,44		73 420,46
6	14.5-165-1	Ремонт освещения по шахте лифта (прим.)		1						
		ЗП		3	111,55		1	334,65	17,67	5 913,27
		НР от ЗП	%	79				264,37	72	4 257,55
		СП от ЗП	%	70				234,26	46	2 720,10
		ЗТР	чел-ч	9,19			1	27,57		
								833,28		12 890,92

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
7	14.5-1-1	Замена масла и промывка лебедки (прим.)	1 устройств во	7						
		ЗП			64,63		1	452,41	17,67	7 994,08
		ЭМ			0,53		1	3,71	2,68	9,94
		в т.ч. ЗПМ			0,01		1	0,07	17,67	1,24
		МР			6,68		1	46,76	12,75	596,19
		НР от ЗП	%	79				357,40	72	5 755,74
		СП от ЗП	%	70				316,69	46	3 677,28
		НР и СП от ЗПМ	%	175				0,12	167	2,07
		ЗТР	чел-ч	5,25			1	36,75		
								1 177,09		18 035,30
8	14.5-20-1	Замена тягового каната лифта	1 КАНАТ	2						
		ЗП			370,77		1	741,54	17,67	13 103,01
		НР от ЗП	%	79				585,82	72	9 434,17
		СП от ЗП	%	70				519,08	46	6 027,38
		ЗТР	чел-ч	27,87			1	55,74		
								1 846,44		28 564,56

Раздел: Материалы

1	Цена поставщика	Трос ф12х4х66м Базисная стоимость: 86,25 - занесена вручную	М.	264	86,25		1	22 770,00	1	22 770,00
								22 770,00		22 770,00
2	Цена поставщика	Трос ф10,5х3х66м Базисная стоимость: 63,25 - занесена вручную	М.	198	63,25		1	12 523,50	1	12 523,50
								12 523,50		12 523,50
3	Цена поставщика	КВШ ф 525х4х12 (КМЗ) Базисная стоимость: 13 633,25 - занесена вручную	шт.	1	13 633,25		1	13 633,25	1	13 633,25
								13 633,25		13 633,25
4	Цена поставщика	КВШ ф525х3х10,5 Базисная стоимость: 11 327,50 - занесена вручную	шт.	1	11 327,50		1	11 327,50	1	11 327,50
								11 327,50		11 327,50
5	Цена поставщика	Масло И-50 Базисная стоимость: 20,66 - занесена вручную	л	30	20,66		1	619,80	1	619,80
								619,80		619,80
6	Цена поставщика	Вкладыши башмака Базисная стоимость: 211,56 - занесена вручную	шт.	56	211,56		1	11 847,36	1	11 847,36
								11 847,36		11 847,36
Итого по разделу: Материалы								72 721,41		72 721,41

Итого 676 631,78
НДС 18% 121 793,72
Итого с учетом НДС 798 425,50

Составил _____
[должность, подпись(инициалы, фамилия)]

Проверил _____
[должность, подпись(инициалы, фамилия)]